
Inhaltsverzeichnis Seite Erstellt von:

Liste der nicht gedruckten genealogischen Arbeiten 2-11 Alfred Blömer, Rolf Klassen, Manfred Schmitz

 

Liste der im Druck erschienen Arbeiten 12-14

Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der 

Arbeiten vorkommenden Familiennamen 15-19

Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen 20-24

Ausleihe in folgenden Archiven Einsicht in folgenden Archiven

WGfF (nur für Mitglieder) BG Mönchengladbach

Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf

Rheinische Landesbibliothek Rheinland Pfalz Koblenz Stadtarchiv Mönchengladbach

Liste der genealogischen Arbeiten 

Deutsche Zentralstelle für Genealogie in Leipzig

Zentralstelle der Personen- und Familiengeschichte Frankfurt- Institut für Genealogie

von Alfred Blömer

Stand November 2016

Bezirksgruppe Mönchengladbach WGfF ©

http://wgff.de/moenchengladbach/mg-Bibliothek.htm
https://www.ulb.hhu.de/
https://lbz.rlp.de/de/startseite/
https://www.moenchengladbach.de/index.php?id=stadtarchiv
http://archiv.sachsen.de/staatsarchiv-leipzig-2596.html
http://www.genealogie-institut.de/


Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

1. Die Abkunft der Familie Brewer zu Berzbuir; Beitrag zur Genealogie der Familie Brewer von Heinsberg (überarb. Aug. 73) 35 S. 1971

2. Die Abstammung der Margarethe Klostermann (1709 ‑ 1804); Beitrag zur Genealogie der Halfenfamilie auf dem Klostermannshof zu 

Duissern 

26 S. Mai 1971

3. Stammfolge der reformierten Familie Bausch aus Inden und Berzbuir 97 S. 1972

4. Stammfolge der reformierten Familie Nobis aus Linnich und Inden 62 S. Feb. 1973

5. Ahnenliste Else Johanne Hunger (*24.06.1920) überarb. Nov.79 84 S. 1973

6. Die reformierte Familie Bausch aus Inden und Berzbuir (mit Stammfolge von 1500 bis zur Gegenwart) 101 S. 1973

7. Die frühesten Generationen des Adelsgeschlechts von der Horrich 7 S. Dez. 1973

8. Anmerkungen zur frühen Genealogie des Adelsgeschlechts von Binsfeld 5 S. Dez. 1973

9. Ahnenliste Giertgen von Marcken 18 S. Jan. 1974

10. Der Schöffe Goerd Coenen zu Wickrathberg (1588 ‑ 1667) und seine Nachkommen. Überarb. Jun.77, Aug. 08 30 S. Feb. 1974

11. Thiecken oder Thelen? Untersuchung zur Herkunft einer Dürener Stammutter der Familie Nickel, mit Stammfolge der Dürener Familie 

Freisheim. Überarb. Jan. 78

34 S. Feb. 1974

12. Ahnenliste des Gustav Bähren (*1864 in Odenkirchen) 45 S. März 1974

13. Die frühen Generationen der Familie Windgassen im Ksp. Lüttringhausen 10 S. 1974

14. Die Vorfahren der Margarethe Benzenberg (1757‑1820) Genealogische Untersuchung zur Abstammung einer Speldorfer Bauernfamilie. 

Überarb. Nov. 75

Aug. 1974

15. Der Beckrather Ast der Familie Kamphausen 36 S. Okt. 1974

16. Ahnenliste der Anna Sophia Campbausen (*1787 in Beckrath) 14 S. Okt. 1974

17. Ahnenliste des Gottfried Elsenbruch zu Wickrathberg 23 S. Dez. 1974

18. Ahnenliste des Johann Jacob Momma aus Wickrathberg (* 1784) 18 S. Jan. 1975

19. Ahnenliste der Maria Elisabeth Nickel (1684 ‑ 1757) aus Pattern bei Aldenhoven 18 S. Jan. 1975

20. Stammfolge der Familie Ewalds zu Kapellen a.d.Erft 8 S. Mai 1975

21. Ahnenliste des Jan Adam Bausch (1757 ‑ 1839) aus Beek 20 S. Mai 1976

22. Ahnenliste der Anna Barbara Judith Prym (1767 ‑1839) aus Hottorf 16 S. Juni 1976

23. Carl August Wallbrecher (1826 ‑ 1906) zu Krefeld, seine Familie und seine Herkunft aus dem Bergischen Land 37 S. Okt. 1976

24. Johann Nickel (1484‑1566) Wehrmeister, Bergmeister und Schultheiß im Dienste der Herzöge von Jülich Cleve-Berg mit Nachtrag 1983. Im 

Druck ersch. in M. WGfF 60/1972 und 61/1973. Überarb. 1983

44 S. 1972

25. Heinrich Albert Karl Samson (1833 ‑ 1904) zu Krefeld, seine Familie und seine Herkunft 33 S. Aug. 1977

26. Abraham Hübschmann (1811 ‑ 1875) aus Sachsen‑Altenburg seine Familie und seine Abstammung 32 S. März 1978

27. Die Familie Krafften oder Kraft zu Schelsen 20 S. Juni 1978

28. Wer war die Ehefrau des Matthias Kamp (+1690), Halbwinners zu Klein‑Bouslar? Zugleich Untersuchung zu einer frühen reformierten 

Lövenicher Familie Schauff  

16 S. Sept. 1978

29. Stammfolge Venedey/Feinendegen 50 S. Sept. 1978

30. Forschungen zur Remscheider Familie Heedfeld aus Kierspe 43 S. Okt. 1978

31. Die Familie Mones (Monnis) aus Aldenhoven bei Bedburdyck 21 S. Aug. 1978

32. Ahnenliste des Abraham Hübschmann (mit alphabet. Register) 14 S. Dez. 1978

33. Heinrich Blömer (1822 ‑ 1879), Lehrer und Stationsvorsteher in St.Tönis  48 S. Jan. 1979

Blömer2016.xlsx 2 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

34. Die Herkunft der Schelsener Familie Claßen aus Erkelenz 43 S. Feb. 1979

35. Das Jagdtagebuch des Heinrich Alfred Maria Blömer zu St. Tönis aus den Jahren 1881 ‑ 1884 im Druck erschienen im Heimatbuch d. Kr. 

Viersen 1997

10 S. März 1979

36. Die Jüchener Ahnen des Dürener Lehrers Otto Coenen 14 S. Mai 1979

37. Ahnenliste Wilhelm Kuhlen zu Wickrath 88 S. Juli 1979

38. Die Familie Setels (Settels) aus Venrath, Wickrathberg u. Wanlo 31 S. Aug 1979

39. Ahnenliste Frau Elsbeth Kuhlen geb. Lüpges (*1921 in Königshoven) 126 S. Nov. 1979

40. Die reformierte Familie Kamp aus Garzweiler und Klein‑Bouslar mit Stammfolge vom 16. bis zum 20. Jahrhundert 75 S. Febr. 1980

41. Die ursprünglich mennonitische, später reformierte Familie Janssen aus Burtscheid und Lürken 27 S. März 1980

42. Ahnenliste des Adam Peiffer, * 3.8.1821 in Kelzenberg 13 S. Apr. 1980

43. Die reformierte, heute evangelische Familie Kuhlen zu Wickrath, mit Stammfolge vom 17. Jahrhundert bis zur Gegenwart 62 S. Okt. 1980

44. Beitrag zur Geschichte der Familie Platzer/Platz aus Immerath und Garzweiler 94 S. Okt. 1980

45. Die ursprünglich aus Grevenbroich stammende reformierte Familie Schauff 61 S. Nov. 1980

46. Die reformierte Familie Zanders zu Jüchen, Priesterath und Garzweiler 25 S. Dez. 1980

47. Untersuchungen zur Herkunft der Pierer Familie Lövenich 16 S. Jan. 1981

48. Die reformierte Familie Euskirchen zu Wickrath (Neufassung einer Arbeit von Jan. 1981)                   38 S. Sept. 1986

49. Die reformierte Familie Schotten aus Vorweiden 56 S. März 1981

50. Familienkundliche Forschungsmöglichkeiten im Raume Mönchengladbach und Umgebung 18 S. Mai 1981

51. Ahnenliste Sophia Gertraud Glasmacher aus Garzweiler 11 S. Aug. 1981

52. Ahnenliste Hans Wilhelm Coenen zu Jüchen 116 S. Okt. 1981

53. Das Geschlecht von Kaldenbach zu Röhe 33 S. Nov. 1981

54. Stammfolge der heute auf dem Quackshof ansässigen Familie Quack. Beitrag zur reformierten Familie Quack aus Hochneukirch (überarb. 

Aug. 1992)

82 S. Nov. 1981

55. Die Herkunft der Christine von Wierdt (Wierth), Ehefrau des Elias Nacken zu EschweiIer 21 S. Dez. 1981

56. Die Landmesserfamilie Coentges,(Coengens) zu Jüchen 26 S. Feb. 1982

57. Kann der am 25.3.1569 als Zeuge in Limburg auftretende Johan Nicolet mit dem Johann Nickel (bzw. Jean Nicole) identisch sein? 4 S. Juli 1982

58. Ahnenliste der Eva Koch aus Wickrathberg 16 S. Juni 1982

59. Die Abstammung des Werner Wiesen aus Aldenhoven. Untersuchung zur Genealogie des Geschlechts Wiesen/von Wesen in der 

Herrschaft Dyck. 

66 S. Dez 1982

60. Die Familie Linden aus Hemmerden und Glehn und ihre weitere Abkunft aus der Schelsener Familie ther Linden (Lingen) 38 S. Dez. 1982

61. Die Familie Brewer(s) zu Schlich in der Herrschaft Dyck 35 S. Jan. 1983

62. Abschriften früher Kirchenbücher der reformierten Gemeinde Lövenich, angefertigt von Heinrich Müllers aus Rheydt in der Zeit um 1935/40, 

Vorwort von Alfred Blömer

21 S. Jan. 1983

63. Die reformierte Familie Schergens aus Körrenzig und ihre Abkunft von der Familie Scherren aus Odenkirchen 59 S. Febr. 1983

64. Die ersten drei Generationen der Familie Wintzen zu Glehn 16 S. März 1983

65. Die Familie Schilden zu Glehn und in der Herrschaft Dyck (Aug 1976) 13 S. März 1983

66. Die Familie Schieffers vom Scheulenhof. Beitrag zur Genealogie des Geschlechts Schiffers/Schieffers aus Wallrath in der Herrschaft 

Dyck, mit Stammfolge vom 16. bis 18. Jahrhunderts 

50 S. April 1983

Blömer2016.xlsx 3 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

67. Die Abstammung des Heinrich Baumeister aufm Damm aus der Familie Jennes zu Aldenhoven 9 S. Mai 1983

68. Das genealogische Taschenbuch des Adolf Gottfried v. Portman (* 1638 + nach 1708) im Druck ersch. Köln 1985 WGfF N.F.30 114 S. Mai 1983

69. Die Familie von Rath vom Altrather Hof in der Herrschaft Dyck mit Stamfolge vom 16. ‑ 18. Jahrhundert 73 S. Juli 1983

70. Stammfolge der reformierten Familie Heck zu Rheydt, nach Heinrich Müllers aufgestellt 15 S. Nov. 1983

71. Ahnenliste des Gerd Langer aus Rheydt (überarb. Aug. 1992) 60 S. Dez. 1983

72. Die Familie Baumeister aus Damm bei Schloß Dyck 71 S. Dez. 1983

73. Ahnenliste des Alfred Blömer (* 3.11.1918),Stand der Forschung  Januar 1984, bis einschließlich XX. Generation, mit Namens‑ und 

Ortsregister

202 S. Jan 1984

74. Familien Schuirman oder Schürmann in Duisburg im 17. und 18. Jahrhundert 38 S. März 1984

75. Ahnenliste der Geschwister  Wienandts zu Rheydt bis zur XVI. Ahnengeneration aufgestellt   213 S. Mai 1984

76. Die Familie Mondenschein aus Gressenich und der Bernhardshammer bei Stolberg 73 S. Mai 1984

77. Ahnenliste Christine Katharina Pastors (* 1914 in Köln) 26 S. Mai 1984

78. Die reformierte Familie Wiedenfeld aus Inden und Altdorf, später zu Herberath und Gubberath, mit Stammfolge bis zur XI.Generation 70 S. Juni 1984

79. Ahnenliste der Geschwister Hutten aus Düren 49 S. Juni 1984

80. Ahnenliste Anna Gertrud Janssen (* um 1731/32 in Warden) 21 S. Aug. 1984

81. Die reformierte Familie Cox aus Herrath und.Wanlo, mit Stammfolge von 1600 bis zur Gegenwart 74 S. Sept. 1984

82. Ahnenliste der Sophia Christine Gerretz (* 29.12.1909 in Mönchengladbach) 66 S. Sept. 1984

83. siehe Nr. 97

84. Die Familie Coenen aus Wallrath in der Herrrschaft Dyck 50 S. Nov. 1984

85. Stammfolge der reformierten Familie Quack aus Odenkirchen (überarb. Aug. 1992) 48 S. Dez. 1984

86. Der Küster und Schulmeister Johannes Görtz zu Bedburgdyck 16 S. Dez. 1984

87. Ahnenliste des Rektors i.R. Ludwig Schilling (* 23.12.1894) zu Rheinhausen 33 S. Dez. 1984

88. Ahnenliste der Anna Margaretha Esch, *1761 in Viersen mit Stammfolgen der reformierten Familien Esch und Schölkes/Schelkes 28 S. Jan. 1985

89. Heinrich Müllers, Familienforscher und Archivart sein Leben und sein Werk, Vortrag anläßlich seines 100. Geburtstags, gehalten in Schloß 

Rheydt am 24.1.1985 

24 S. Jan. 1985

90. Ahnenliste Frau Paula Schilling geb. Wallbrecher * 21.2.1895 in Krefeld 115 S. Jan. 1985

91. Die katholische Familie Prinzen (Printzen) aus Glehn nd Schelsen 37 S. März 1985

92. Grenzstein‑Setzung für den St.Gereons‑Zehnten in Giesenkirchen und Schelsen im Jahre 1712 45 S. März 1985

93. Anmerkungen zur Arbeit von Heinrich Mülllers: "Die Vorfahren der Catharina Schiffers etc. ‑ Das Geschlecht vom Schade" 13 S. März 1985

94. Namensgebung und Namensentstehung im Raum Gladbach, Rheydt, Viersen (Vortrag in Viersen am 26.4.85) 29 S. April 1985

95. Er will, aber sie will nicht! Beitrag zur Entstehung einer jüngeren Rheydter Familie Quack 26 S. Sept. 1985

96. Genealogiscbe Auswertung von Gerichtsakten ‑ Prozeßakten, Kauf‑ und Erbungsbüchern. Vortrag vor der Bez.Gr. Mönchengladbach der 

WGfF 08.11.85

35 S. Nov. 1985

97. Die katholische Familie Kannen aus Mönchengladbach und ihr mennonitischer Ursprung mit Stammfolgen vom 16. bis zum 18. Jhdt. 57 S. Jan. 1986

98. Die reformierte Familie Beecker (Becker) aus Mönchengladbach Ahnenlisten und Stammfolgen zu einer Pfalzdorfer Siedlerfamilie 38 S. März 1986

99. Ahnenliste Dr. Günter Junkers, * 1.1.1943 in Rheydt, bis zur XVII. Ahnengeneration aufgestellt 203 S. Jan. 1986

100. Die Erbförsterfamilie Nickel zu Gressenich. Genealogischer Beitrag zu der aus dem heute belgischen Limburg ausgewanderten 

reformierten Familie Nickel ‑ mit Stammfolge bis einschließlich der XII Generation

140 S. Mai 1986

Blömer2016.xlsx 4 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

101. Die Papiermacherfamilie Greeven in Wickrath und Odenkirchen 23 S. Sept. 1986

102. Die Abstammung des Johannes Schmitz zu Rheydt, 1767 Ehemann der Aletha (Adelbeid) Bähren 24 S. Okt. 1986

103. Mösges‑Thönissen. Ein schwer erklärbarer Wechsel des Namens innerhalb einer Familie in Rheydt mit Stammfolge der ref. Familie Mösges 

zu Rheydt

13 S. Okt. 1986

104. Ahnenliste der Johanna Margarethe Kottmann aus Wevelinghoven 29 S. Dez. 1986

105. Die frühen Generationen des reformierten Geschlechts Strommenger aus Wey bei Kelzenberg 50 S. Jan. 1987

106. Entstehung der Familiennamen ‑ Besonderheiten im Raume des linken Niederrheins. Vortrag vor der Bezirksgruppe MönchengIadbach der 

WGfF am 13.3.87

25 S. März 1987

107. Ahnenliste Johann Peter Keller, * 3.4.1935 in Rheydt bis zur XVII. Ahnengeneration aufgestellt 203 S. April 1987

108. Stammfolge der Familie Friebel aus Wölfis in Thüringen, auf Grund der Forschungen von Dr. Karl Joachim Friebel zusammengestellt 61 S. Mai 1987

109. Die frühe reformierte Familie Junkers I zu Rheydt mit Stammfolge bis zum Ende des 18.Jahrhunderts 36 S. Mai 1987

110. Die Familie Broich in der Herrschaft Dyck 41 S. Juni 1987

111. Die reformierte Familie Flören (Floeren) aus Immerath und Wevelinghoven 58 S. Juni 1987

112. Die reformierte Familie Koch aus Wevelingboven 98 S. Okt. 1987

113. Wilhelm von Hoengen gen. Wassenberg. Beitrag zu einem Zweig des Geschlechts von Hoengen gen. Wassenberg 50 S. Dez 1987

114. Die Familie Bletges zu Duissern 56 S. Dez. 1987

115. Die Familie Junkers II "auf der Beeck" zu Rheydt mit Stammfoige bis einschließlich des 18. Jjhdts. 25 S. Feb. 1988

116. Die Familie Farbach in Duisburg 49 S. März 1988

117. Die Familie Schumacher vom Surenhof in Neukirchen bei Moers und ihre Herkunft aus Hochemmerich 78 S. April 1988

118. Pächterfamilien auf dem Monninger Hof bei Duissern vom 16. bis zum Anfang des 19. Jahrhunderts 44 S. Mai 1988

119. Die aus Schaan stammende Rheydter Familie Junkers III mit Stammfolge bis einschließlich der VIII. Generation 134 S. Aug. 1988

120. Ahnenliste Franz Paul Helmut Aretz (* 13.5.1921 in Krefeld) 73 S. Sept. 1988

121. Die Familien Junkers in Rheydt, Vortrag vor der Bez.Gr.Mönchengladbach der WGfF gehalten am 23.9.1988 29 S. Sept. 1988

122. Die Familie Schnüran aus Speldorf und Duisburg und ihre Herkunft aus den Familien Otten und Nierman 60 S. Nov. 1988

123. Das Lehnsgut zu Dürselen und die Familie Deußen 49 S. Jan. 1989

124. Ahnenliste der Anna Maria Petin (* 1778 in Wetschewell) 41 S. Feb. 1989

125. Albert von Huicking zu Mülfort und seine Herkunft Genealogiscbe Untersuchung zu einem Adelsgeschlecht aus dem Kirchspiel 

Odenkirchen

26 S. März 1989

126. Ahnenliste des Johann Gerhard Peltzer zu Vogelsang bei Ratheim 27 S. April 1989

127. Ahnenliste des Grafen Balduin I. von Bentheim. Ergänzung zur Ahnenliste der Geschwister Hutten aus Düren 36 S. Aug. 1989

128. Die vom Rheydter Hürenhof stammende Familie Hüren in Mönchengladbach, mit Stammfolge vom 16. Jahrhundert bis zur Gegenwart 123 S. Okt. 1989
129. Die Schöffenfamilie Knappertz in Schelsen ‑ mit Stammfolge vom 16. bis zum 18. Jahrhundert 80 S. Dez. 1989

130. Ahnenliste des Johannes Scheulen  (1886 ‑ 1967), 1950- 1956 Oberbürgermeister von Rheydt, bis einschließlich der VII. Ahnengeneration 

aufgestellt

41 S. Jan. 1990

131. Ein angeblicher Fall von Vergewaltigung in Windecken (Wetterau) im Jahre 1640. Zugleich ein Beitrag zur Leineweberfamilie Biermann in 

Windecken

34 S. Feb. 1990

132. Die Familie Pilgram aus Imbach in der Pfarre Bergisch Neukirchen. Genealogische Untersuchung zur Ausbreitung einer Familie an der 

Niederwupper ‑ mit Stammfolge bis einschließlich der VI. Generation

104 S. Juni 1990

Blömer2016.xlsx 5 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

133. Ahnenliste der Geschwister Immendorff zu Vorweiden 164 S. Aug. 1990

134. Ahnenliste des Henrich Otten aus Wickrath ‑ mit Stammfolgen der Familien Otten und Wilhelms 26 S. Sept. 1990

135. Das nichteheliche Kind als Sonderfall in der Familienforschung. Vortrag vor der Bez.Gr.Mönchengladbach der WGfF, gehalten am 28.09.1990 27 S. Sept. 1990

136. Die Familie Wallbrecher von Wallbrecken im Kirchspiel Lüttringhausen. Beitrag zur Ausbreitung einer mittelbergischen Familie 81 S. Okt. 1990

137. Ahnenliste der Geschwister Decker aus Mönchengladbach 36 S. Nov. 1990

138. Die Familie Schopes oder Schafhausen aus Düsseldorf- Himmelgeist‑im Druck ersch. ZS. Düsseldorfer Familienkunde‑ 3/1992 40 S. Dez. 1990

139. Pfalzdorfer Kolonisten  aus dem Raume der heutigen Großstadt Mönchengladbach 42 S. Jan. 1991

140. Familienforschung im Bereich der Bezirksgruppe Mönchengladbach der WGfF 39 S. Feb. 1991

141. Die Vorfahren der Johanna Margarethe Schröders (* 1754 in Beckrath,+1795 in Pfalzdorf) mit Stammfolgen der reformierten Familien 

Schröders / Schroers, Engels II, Otten und Zimmermans aus dem Kirchspiel Wickrathberg

51 S. März 1991

142. Die Familie von Gehlen aus Wickrathberg mit Stammfolge vom 17. bis zum 19. Jahrhundert 53 S. Mai 1991

143. Die reformierte Familie Vos in Beckrath ‑ zugleich Untersuchung zur älteren Herrather Familie Peters/Arets 36 S. Juli 1991

144. Vom Leben der Ursula Eberin. geb. Köler (1611 ‑ 1654) zu Schweinfurt. Auswertung von Leichenpredigten aus der Stadtbibliothek 

Schweinfurt. 

38 S. Aug. 1991

145. Sonderfälle in der Familienforschung bei Eheschließungen: Verwandtenehen ‑ konfessionelle Mischehen. Vortrag vor der Bez.Gr. 

Mönchengladbach der WGfF gehalten am 27.9.1991 ‑ im Druck ersch. in Düsseld.Familienkde. 3 und 4/2001

31 S. Sep. 1991

146. Die Familie Dörfeld (Dörrfeld) aus Gedern in Oberhessen und ihre weitere Herkunft aus Büdingen, Hanau und Schweinfurt 67 S. Okt. 1991

147. Familien Heynen/Heinen in den Kirchspielen Wickrathberg und Odenkirchen im 17. u.18.Jahrhundert 47 S. Nov. 1991

148. Die Familie Dommers aus Lürrip in der Pfarre Mönchengladbach im 17.‑ und 18. Jahrhundert 64 S. Jan. 1992

149. Familien Dürselen aus Odenkirchen und Umgebung 72 S. April 1992

150. Die Familie Kornwebel / Kornweibel aus dem Raume Düsseldorf, im Druck ersch. Düss. Fk. 3 u 4/1994 53 S. Juni 1992

151. Zur Herkunft des Matthias Quack, des "natürlichen" Stammvaters einer jüngeren Familie Quack zu Rheydt 24 S. Juli 1992

152. Die Vorfahren des Peter Wilhelm Vits (1797 ‑ 1868), aus Rheydt (Teilahnenliste Traugott Vitz) 30 S. Sept. 1992

153. Beiträge zur ursprünglich aus Erkelenz stammenden Familie Venedey/Feinendegen 112 S. Okt. 1992

154. Die ursprünglich aus Erkelenz stammende Familie Venedey‑Feinendegen. Vortrag vor der Bez.Gr. MG 13.11.92 26 S. Nov. 1992

155. Familien Seyben oder Sieben aus Beckrath in der ehemals reichsunmittelbaren Herrschaft Wickrath 79 S. Feb. 1993

156. Ahnenliste der Geschwister Bünten aus Warden mit Stammfolge der Familie Bünten 30 S. März 1993

157. Die Ausbreitung der aus Lürrip stammenden Familie Dommers vom Ende des 18. Jahrhunderts an. Genealogie Dommers II 193 S. Mai 1993

158. Ahnenliste der Geschwister Dürselen aus Otzenratb und Lürken (* von 1798 an bis 1813) 26 S. Juni 1993

159. Die Vorfahren des Conrad Nakaten (Nakater), * 1734 in Mönchengladbach  + 1785 in Köln 73 S. Aug. 1993

160. Ahnenliste für Joachim Rduch (* 8.10.1988 in Marl  i. W.) mit Beiträgen zu den oberschlesischen Familien Rduch, Schliwa, Urbanczyk und 

Baron

63 S. Sept. 1993

161. Ahnenliste des Johann Wilhelm Heinrich Bausch zu Pattern (* 1805, + 1864) bis zur IX.Ahnengeneration 41 S. Okt. 1993

162. Die reformierte Familie Wirts aus Jüchen und Priesterath vom 16. bis zum 18. Jahrhundert 50 S. Nov. 1993

163. Die Familie Nakaten (Nakater) aus Mönchengladbach-Lürrip 102 S. Febr. 1994

164. Die Familie Rietmacher aus Lürrip in der Pfarre M’gladbach 49 S. April 1994

165. Ein frühes Taufbuch‑Fragment der katholischen Pfarre Odenkirchen (1649‑1657) 34 S. Juni 1994

Blömer2016.xlsx 6 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

166. Die Familie Schlieberger (Schleeberger) aus Eicken im Kirchspiel Mönchengladbach 43 S. Juli 1994

167. Ahneliste der Mathilde Goebels (1869 ‑ 1936) aus Odenkirchen 104 S. Aug. 1994

168. Der Lehrer Johann Wilhelm Blömer zu Rahm (* 1790 + 1856) und seine Abstammung. Zugleich genealogische Untersuchung zu Familien 

Blömer vom 17. bis 19. Jhdt. im heutigen Duisburg‑Rahm

124 S. Sept. 1994

169. Familienforschung in der alten katholischen Pfarre zu Mönchengladbach Vortrag vor der Bez.Gr. Mönchengladbach der WGfF am 25.11.1994 29 S. Nov. 1994

170. Ahnenliste der Anna Carolina Klein, * 1847 in Viersen 41 S. Dez. 1994

171. Ahnenliste Johann Heinrich Quack (*1800 in Hochneukirch +1869 in Uckerath) 27 S. Dez. 1994

172. Die Fabrikantenfamilie Busch in Mönchengladbach 129 S. Febr. 1995

173. Clara Conrads (1793‑1868) aus Düsseldorf, Ehefrau des Lehrers Johann Wilhelm Blömer zu Rahm, und ihre Abstammung 49 S. April 1995

174. Ahnenliste Frau Hildegard Kremers geb. Wallbrecher, *29.5.1920 in Krefeld (väterliche Vorfahren) 96 S. Mai 1995

175. Roland von Hochkirchen auf Haus Landau bei Hambach und seine Herkunft aus Aachen 54 S. Jul. 1995

176. Die Familie Schagen in der reformierten Gemeinde Wickrathberg 29 S. Aug. 1995

177. Kirchenbuchfragmente der reformierten Gemeinde Hückelhoven und Linnich aus dem Jahre 1624 und später. 26 S. Okt. 1995

178. Die Einwohner von Grevenbroich im 17. Jahrhundert. Beitrag zur Bevölkerungsgeschichte einer rheinischen Stadt 28 S. Dez. 1995

179. Die reformierte Familie Moses aus Grevenbroich und die mit ihr verschwägerte Hildener Familie Pastors. 41 S. Jan. 1996

180. Die reformierte Familie Gietmann (Gehtmann) aus Monheim und Hilden - Mit Einzeluntersuchungen zu den mütterlichen Familien 

Ordenbach und Halfmann aus Monheim und Saur, zu Kolphausen und Cliff aus Hilden

65 S. Feb. 1996

181. Ahnenliste der Geschwister Enger aus Anrath 44 S. März 1996

182. Die Familie zur (von der ) Straten vom Stratenhof bei Hubbelrath im 17. Jahrhundert 32 S. Apr. 1996

183. Eine niederländische Familie Coenen und ihre Abstammung aus Odenkirchen 43 S. Mai 1996

184. Die Familie Coenen vom Goerdshof im Kirchspiel Odenkirchen 95 S. Jul. 1996

185. Die Familie Quack aus Schaan und die von ihr abstammende jüngere Familie Quack aus Wickrathberg 53 S. Okt. 1996

186. Ahnenliste des Gottfried Quack (1794 - 1872) zu Herrath - mit Stammfolge der Familie Pöstges aus Wetschewell 33 S. Nov. 1996

187. Die Familie Pots in Odenkirchen mit Ahnenliste der Rosetta Pots (* 10.7.1829) 48 S. Jan. 1997

188. Ahnenliste der Geschwister Engels aus Wetschewell 28 S. Jan. 1997

189. Die Familie Steins aus Sasserath - mit Stammfolge und Ahnenliste der Annna Sophia Steins (1794 - 1849) 50 S. März 1997

190. Ahnenliste Wilhelm Joeres (*1827 in Rheydt) mit Stammfolge Jöres/Joeres 41 S. Apr. 1997

191. Ahnenliste der Irmgard Krapohl verh. Frau Coenen aus Jüchen 125 S. Mai 1997

192. Der Heilpraktiker und Arzt Jakob Lauterbach zu Gruiten und seine Abstammung aus Haan und Mettmann, im Druck (etwas gekürzt) ersch. 

in M. WGfF 3-4/2006

49 S. Jun. 1997

193. Die Vorfahren der von 1862 bis 1870 in Viersen geborenen Geschwister Klaßen 56 S. Aug. 1997

194. Die reformierte Familie Staß (Stass) aus Warden/Krs. Aachen 59 S. Okt. 1997

195. Die Familie Jacobs aus Dohr in der Herrschaft Zoppenbroich 47 S. Dez. 1997

196. Vom Treppenwitz in der Genealogie - Legendenbildung, Irrtümer und Pannen in der Familienforschung. Vortrag vor der Bez. Gr. MG d. WGfF 

am 30.01.1998

29 S. Jan. 1998

197. Ahnenliste der Eva Jacobs, *1809 in Odenkirchen 29 S. Feb. 1998

198. Ahnenliste Anna Mechtild Schlösser, *1744 in Hoppers 19 S. Feb. 1998

Blömer2016.xlsx 7 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

199. Die Familie Kückes aus Odenkirchen 49 S. Apr. 1998

200. Ahnenliste der Anna Maria Gieraths (*1819 in Kelzenberg) 39 S. Jun. 1998

201. Forschungen im Großraum Duisburg. Vortrag vor der Bez. Gr. Duisburg der WGfF am 07.07.1998 35 S. Jul. 1998

202. Die zweimalige Abstammung der Ehefrau Maria Catharina Kückes geb. Lenßen aus der Odenkirchener reformierten Familie Lenßen - mit 

Ahnenliste der Maria Catharina Lenßen (* 1800)

26 S. Jul. 1998

203. Die Abstammung der Catharina Lindgens (*1762 in Hoppers) 58 S. Sep. 1998

204. Die reformierte Familie Hupperts aus Himmerich bei Randerath 55 S. Okt. 1998

205. Zur Herkunft des Johannes von Giel (Geel oder Gielen) seit 1770 in der ref. Gem. Kelzenberg wohnhaft 17 S. Okt. 1998

206. Die Abstammung des Wilhelm Heymans (+1775 in Wevelinghoven) 32 S. Dez. 1998

207. Die Vorfahren der Sybilla Agnete Dürselen zu Sasserath - mit Einzeluntersuchungen zu den Familien Dürselen, Essers, Reuen und Baums, 

alle aus dem Kirchspiel Odenkirchen

45 S. Jan. 1999

208. Ahnenliste des Johann Wilhelm Kamphausen (*1801 in Beckrath, +1845 n Mönchengladbach Speick) 31 S. Apr. 1999

209. Die Viersener Vorfahren der Maria Catharina Weyer (1800-1862) - mit Untersuchungen zu den reformierten Familien Weyer, Bützelo und 

tho Rieth

64 S. Jun. 1999

210. Die reformierte Familie Lenßen mit mennonitischem Stammvater aus Odenkirchen 82 S. Jul. 1999

211. Die reformierte Familie Schopen aus Kirchherten und Königshoven 110 S. Okt. 1999

212. Reformierte Familien Franken im Kirchspiel Odenkirchen 64 S. Feb. 2000

213. Schüller(s) - Esser(s) - Ester, Beitrag zu einer Familie aus Garzweiler mit zweimaligem Namenswechsel 33 S. März 2000

214. Der Commissarius Daniel Coenen (* in Venrath, + 1731 in Opijnen), ein Kriegsgewinnler im Span. Erbfolgekrieg, zugleich ein Beitrag zu einer 

Fam. Coenen aus Wickrathberg. Teildruck in M. WGfF 3/2005

44 S. Mai 2000

215. Familie Mehls aus Beckrath, Herrath und Venrath 54 S. Jun. 2000

216. Die Müllerfamilie Schergens aus Odenkirchen und Wickrath 61 S. Aug. 2000

217. Ahnenliste des Wilhelm Arnold Nierstras (*1811 u. + 1901 in Köln) 36 S. Sep. 2000

218. Stammfolge der Familie Adams, ursprüglich Schrans, aus Mönchengladbach und Rheydt 13 S. Dez. 2000

219. Ahnenliste Franz Frentzen (*1744 in Beckrath) 13 S. Jan. 2001

220. Familie Frentzen in Beckrath 45 S. Jan. 2001

221. Die Abstammung des Johann Wilhelm Lünen (Lüngen) aus Angelsdorf - mit Beiträgen zu den Familien Lünen/Lüngen, Gerhards/Geretz und 

Bresser im Bereich der reformierten Gemeinde Kirchherten

45 S. Feb. 2001

222. Die Familie Schrans aus Engelbleck im Kirchspiel Mönchengladbach 55 S. März 2001

223. Ahnenliste der Geschwister Bausch (* von 1738 bis 1754 in Inden) 48 S. Apr. 2001

224. Die Familie Hermanns aus Herrath 52 S. Mai 2001

225. Familie Biester (Bister) aus Hardterbroich in der Pfarre Mönchengladbach 75 S. Jul. 2001

226. Ahnenliste Ernst Wallbrecher, * 1893 in Krefeld, + 1979 in Bielefeld (nur väterliche Vorfahren) 96 S. Jul. 2001

227. Stammfolge der Familie Hennesser von der Donk bei Neuwerk im Kirchspiel Mönchengladbach 19 S. Aug. 2001

228. Die Abstammung des Hofapothekers Arnold Wiedenfeld zu Düsseldorf. Im Druck ersch. M. WGfF 40/2002 18 S. Sep. 2001

229. Die Vorfahren des Johann Peter Dickels (* 1813 bei Haus Horst), soweit sie aus der Pfarre Korschenbroich stammen. 35 S. Okt. 2001

230. Zur Verabschiedung von Frau Margret Schopen am 23.11.2001 - Danksagung und Laudatio, gehalten vor der Bezirksgruppe 

Mönchengladbach der WGfF

5 S. Nov. 2001

Blömer2016.xlsx 8 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

231. Bewohner auf Schloß Rheydt in der Mitte des 17. Jahrhunderts - der Rentmeister Bock und der Wachtmeister Fournell 55 S. Feb. 2002

232. Die Familie Lüpsch in Körrenzig - mit Stammfolge zu den Familien Lüpsch und Kley 34 S. März 2002

233. Familien Camp(Kamp) in der reformierten Gemeinde Wickrathberg 60 S. Apr. 2002

234. Die Vorfahren des Adam Adams(* 1757 in Dohr, später in Asperden wohnhaft) mit Kurzbeiträgen und Stammfolgen zu den Ahnenfamilien 

Schippers und Scheulen aus Rheydt und Reinhards aus Schelsen 

57 S. Jun. 2002

235. Die Familie Peeck und Klincken aus Mönchengladbacher Untergeburt 49 S. Aug. 2002

236. Die Abstammung der Catharina Gertrud Pöstges ( * 1765 in Jüchen). Beitrag zur Familie Pöstges aus Hackhausen 37 S. Sep. 2002

237. Die Familie Kater vom Dackweiler-Hof, später in Wickrathberg ansässig - mit Kurzbeiträgen zu den Familien Lentholt und Buschmann 67 S. Jan. 2003

238. Familienforschung in Rheindahlen, aufgezeigt an Beispielen aus den Familien Besançon, Schagen und Hurtmans 56 S. März 2003

239. Die Nachkommen des Dahner Deußen (* um 1651) und der Eva Mickenschreiber zu Odenkirchen - mit Stammfolge Deußen bis zum 

Anfang des 20. Jahrhunderts

106 S. Mai 2003

240. Der nach Rheydt gelangte Zweig der Jüchener Familie Coentges mit Ahnenliste der Katharina Coentges aus Rheydt 37 S. Jul. 2003

241. Die Familie Glasmacher aus Otzenrath 64 S. Jul. 2003

242. Adelheid (Olletgen) Vits, Stammmutter einer jüngeren Rheydter Familie Quack, und ihre Abstammung 32 S. Sep. 2003

243. Ahnenliste der Anna Sophia Scheulen aus Rheydt 19 S. Okt. 2003

244. Die Abstammung des Johannes Kaulen(Kuhlen), *1779 in Rheydt 60 S. Nov. 2003

245. Die Abstammung der Catharina Elisabeth Remges (* 1769 in Beckrath) - Beitrag zur Familie Remges (Rembges) aus Jüchen und Spenrath 51 S. Dez. 2003

246. Wie läßt sich der 1670 in Ratheim gestorbene Goerd Weidtmann in die Nachfahrentafel der Familie Weidtmann einordnen? 35 S. Jan. 2004

247. Lövenich oder Löverich? Die Abstammung der Maria Margarethe Lövenich aus Birkesdorf bei Düren - mit Beiträgen zu den ref. Familien 

Löverich/Lövenich aus Frechen und Huppertz aus Düren

42 S. Feb. 2004

248. Der nach Wickrathberg gelangte Ast der Stolberger Kupfermeisterfamilie Momma 76 S. Jun. 2004

249. Die Familie Joeres vom Joereshof in Rheydt-Bonnenbroich 44 S. Sep. 2004

250. Die Familie Reisgen aus Lipp bei Bedburg 55 S. Jan. 2005

251. Die Familie Neuß (Neus, Newes) aus Rheydt Heyden 84 S. Apr. 2005

252. Die Vorfahren der Maria Coenen (* 1757 in Wickrathberg), Ehefrau des Adam Momma - mit Stammfolgen zu den Familien Quast aus 

Odenkirchen und Metz aus Heinsberg

37 S. Mai 2005

253. Ahnenliste der Geschwister Jacobs aus Kelzenberg 39 S. Jun. 2005

254. Die Familie Esser(Eßer) aus Waat - mit Ahnenliste des Johann Werner Eßer aus Otzenrath 30 S. Jul. 2005

255. Die Abstammung der Sibilla Hambücher, Ehefrau des Jacob Dickels zu Willich - mit Kurzbeiträgen zu den mütterlichen Vorfahren Hensches 

und Zahnen aus der Gladbacher Untergeburt

44 S. Aug. 2005

256. Stammfolge der Familie Stark aus Mongshof im Ksp. Odenkirchen. 13 S. Sep. 2005

257. Die Abstammung der 1759 nach Korschenbroich gelangten Familie Dickels aus Willich - mit Kurzbeiträgen zu den Familien Flatters und 

Schroers.

45 S. Nov. 2005

258. Eine aus Borschemich stammende Familie Coengens oder Coentges - mit Ahnenliste der Christine Coentges aus Odenkirchen 45 S. Feb. 2006

259. Die aus Odenkirchen stammende, im Kirchspiel Wickrathberg ansässige Familie Sasserath - mit Ahnenliste der Helene Sasserath, Ehefrau 

des Heiliger Schiffers

28 S. März 2006

Blömer2016.xlsx 9 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

260. Die Familie Küppers aus Wickrathberg mit Ahnenliste der Anna Elisabeth Küppers (/ 1741 in Baal) und der Catharina Küppers (*1749 in 

Herrath)

53 S. Apr. 2006

261. Die Familie Köhler aus Jüchen und Kelzenberg - mit Ahnenliste des Johannes Gerhardus Köhler (* 1750 in Hoppers) 29 S. Mai 2006

262. Ahnenliste der Anna Sophia Joeres (Goeres), *1793 in Rheydt 26 S. Jun. 2006

263. Die Vorfahren des Johann Heinrich Blanckerts (* 1785 auf Haus Flaßrath bei Hoppers, + 1852 in Odenkirchen) 52 S. Jul. 2006

264. Die Familie Florenz(Florentzen) aus Mönchengladbach und Odenkirchen - mit Kurzbeiträgen zu den Familien Fincken, Morjan und 

Bredahl und Ahnenliste der Elisabeth Florenz (*1792 in Odenkirchen)

55 S. Aug. 2006

265. Die Abstammung des 1760 nach Pfalzdorf gelangten Heiliger Schiffers, *1715 in Otzenrath 22 S. Sep. 2006

266. Die Vorfahren des Dederich Jansen (*1752 in Horster Schelsen) 40 S. Nov. 2006

267. Die Familie Köllges aus Odenkirchen mit Ahnenliste der Maria Köllges (* an der Horst) und des Conrad Scheulen aus Rheydt 58 S. Jan. 2006

268. Die Abstammung der Elisabeth Pungs (* 1776 in Rheydt) mit Ahnenliste und Stammfolgeauszügen Pungs und Bredahl 28 S. Feb. 2007

269. Die Vorfahren der Sybilla Mühlen ( + 1792 in Rheydt) 30 S. März 2007

270. Die im Jahre 1716 Aufsehen erregende Heirat des Trinchen Dockes zu Engelbleck in der Pfarre Mönchengladbach mit Beitrag zur 

Abstammung der Familie Dockes und Renners aus der Gladbacher Untergeburt.

47 S. Mai 2007

271. Zweimal Otten, doch nicht miteinader verwandt - Beitrag zu Abstammung des Johann Adam Otten aus Odenkirchen-Ruhrfeld 58 S. Jul. 2007

272. Ahnenlisten aus der frühen reformierten Gemeinde Jüchen (A.L. Martin Aretz, A.L. Loysa Schiffers, A.L. Magdalene Fournell und A.L. 

Adriane Quack)

28 S. Jan. 2008

273. Familienforschung, als es noch keine Computer gab und auch keine Kopiergeräte nur selten vorhanden waren - Einiges zur Ahnenforschung 

seit über 70 Jahren (Vortrag)

18 S. Apr. 2008

274. Die Familie Mertens aus Herrath und Buchholz - mit Stammfolgen Mertens und Meinhardts und Ahnenliste der Catharina Gertrud Mertens ( 

* 1819 in Buchholz)

45 S. Jun. 2008

275. Einiges zur Abstammung der in Golkrath geborenen Anna Gertrud Peltzer, Ehefrau Quack - mit Teilstammfolge der Familie Peltzer aus 

Beckrath

50 S. Nov. 2008

276. Ahnenliste Caecilia (Cicilia) vom Schade aus Wickrath 13 S. Jan 2009

277. Die Familie Kamphausen aus Hackhausen 42 S. März 2009

278. Wertvolle Quellen zur Geschichte der reformierten Gemeinde Jüchen kehren wieder zurück (Dabei: Eingabe der Jüchener Reformierten vom 

29.01.1655)

24 S. Apr. 2009

279. Stammfolge der ursprünglich aus Wickrathberg stammenden Familie Otten 37 S. Juli 2009

280. Ahnenliste der in Mongshof 1848 geborenen Anna Gertrud Otten 39 S. Aug. 2009

281. Vorfahren der Sibylla Gertrud Jendges aus Rheydt mit Stammreihen Batzheinen-Jendges und tho Riedt (Thoryt) 44 S. Okt. 2009

282. Die Vorfahren der Anna Gertrud Kamp (Camp) (* 1787 in Doveren, + 1851 in Rheydt) 26 S. Dez. 2009

283. Die reformierte Familie Kehren aus Jüchen, Wickrath und Odenkirchen 25 S. Feb. 2010

284. Die frühen Generationen der Kelzenberg-Jüchener Familie Keysers 32 S, Mai 2010

285. Die aus Viersen stammende Rheydter Familie Irmen mit Ahnenliste des Merten Irmen 46 S. Okt. 2010

286. Die Ahnen des Wilhelm Albert Deußen (*1824 in Odenkirchen) 41 S. Mai 2011

287. Der Fall des Thönis Wirts aus Priesterath um 1699/1700 im II. Konsistorialprotokollbuch der ref. Gem. Jüchen 21 S. Jul. 2011

288. Ahnenliste für Johann Peter Kamphausen aus Gierath 25 S. Jan. 2012

289. Von der Ahnentafel zur Ahnenliste - mit Ahnenliste des Ernst Gottfried Kremers aus Vluyn 19 S. Feb. 2012

Blömer2016.xlsx 10 von 24



Liste der genealogischen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Seiten Monat Jahr

290. Die Herkunft des Franz Peter Friedrichs aus Genfeld - Beitrag zu der aus der ref. Gemeinde Schwanenberg stammenden Familie 

Friedrichs

30 S. Aug. 2012

291. Stammfolge der Familie von Lövenich aus Aldenhoven, Helrath und Pier (seit etwa 1600 ohne "von") 53 S. Jun. 2012

292. Die Familie Quast aus Odenkirchen, versippt mit der Pfarrerfamilie Eilbracht 41 S. Aug. 2012

293. Der Reichsfreiherr wollte es nicht gewesen sein! Seine Rolle bei der Heirat des Gerhard Camphausen aus Wickrathberg und der Maria 

Schippers aus Wickrath im Jahre 1743

23 S. Okt. 2012

294. Die Vorfahren der Maria Agnes Kamp (* um 1766/67 in Körrenzig, Ehefrau des Egidius Schauff zu Merzenhausen 28 S. Dez. 2012

295. Der ältere Ast der Familie Jansen zu Grambusch, mit Stammfolge aufgestellt 24 S. März 2013

296. Die Abstammung der Familie Lenßen zu Zoppenbroich bei Rheydt 33 S. Mai 2013

297. Aufstellung zu den genealogischen Arbeiten seit 1968/1971 26 S. Mai 2013

298. Vorfahren der Luitgard Blömer (geb. in Mönchengladbach, wohnhaft in Schermbeck-Damm) bis zur VIII. Ahnengeneration 55 S. Aug. 2013

299. Einiges zur Abstammung der Martina Blömer geb. Poos 7 S. Sep. 2013

300. Vom Stammbaum der Krefelder Familie Storme 17 S. Okt. 2013

Blömer2016.xlsx 11 von 24



Liste der im Druck erschienen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Herausgeber Ausgabe

D1 Der Prozeß Schleicher */* Nickel MWGfF 23/1968

D2 Ahnenspitzen Nr. 39 zur A.T. Geschw. Blömer MWGfF 23/1968

D3 Die Herkunft der Duisburger Familie Schnüran MWGfF 24/1969

D4 Ein Bevölkerungsverzeichnis der ref. Pfarre Wickrathberg aus dem Jahre 1677 MWGfF 25/1971

D5 Der Lehnshof zu Berzbuir Dürener Gesch. Bd.57/1971

D6 Der Dürener Bürger Jacob Dorpmann Dürener Gesch. Bd.57/1971

D7 Johann Nickel (1484 ‑ 1566), Wehrmeister, Bergmeister und Schultheiß im Dienste der Herzöge von 

Jülich Cleve Berg 

MWGfF 25/1972 u.26/1973

D8 Der erste nachweisbare Besitzer des Geuenicher Diensthofs MWGfF 26/1973

D9 Die Bastardlinie Palandt zu Linnich MWGfF 26/1974

D10 Die Familien Feinendegen und Klump und das SchramGut zu Selikum Düsseldorfer Fk. 02/1976

D11 Paland De Nederlandsche Leeuw 92/1975

D12 Die Familien Pfeiffer, Pitten und Brewer zu Rheydt MWGfF 27/1976

D13 Die Familie Paland aus Güsten  MWGfF 27/1976

D14 Der Diensthof oder Nobishof zu Geuenich bei Inden Beitr.z.Jül.Gesch. 43/1976

D15 Wilhelm Nobis zu Geuenich und seine Vorfahren MWGfF 27/1976

D16 Agnes Schauff geb. Wiedenfeld zu Priesterath und ihr Rechtsstreit mit dem Amtmann Johann von 

Ossenbroich 

MWGfF 28/1977

D17 Angela Schüller (1747 ‑ 1822), Ehefrau des Tilmann Kornwebel zu Holthausen und ihre Herkunft Düsseldorfer Fk. 04/1978

D18 Zum Verbleib der ältesten Kirchenbücher von Keyenberg Düsseldorfer Fk. 04/1978

D19 Der Bastard Wilhelm von Nesselrode zu Randerath  MWGfF 28/1978

D20 Das Geschlecht von Weisweiler zu Pier und Birkesdorf Dürener Gesch.Bl. 67/1979

D21 Was ein junger Lehrer in Bilk vor 130 Jahren verdiente Düsseldorfer Fk. 02/1978

D22 Venedey ‑ Feinendegen MWGfF 29/1979

D23 Ärger beim Bau der Eisenbahn Düsseldorf - Duisburg Düsseldorfer Fk. 2/1979

D24 Die frühe Erkelenzer Schöffenfamilie Venendei MWGfF 29/1980

D25 Wehrpflicht in Napoleons Zeiten Düsseldorfer Fk. 03/1980

D26 Bemerkungen zu dem Beitrag von Eberhard Quadflieg: "Die Bastarde der von Palant“ MWGfF 29/1980

D27 Die Herkunft der Sibilla Hutten, Ehefrau des Mattheis Peltzer zu Stolberg (+ 1657) aus Düren MWGfF XXIX/1980

D28 Johann Nickel "uß dem landt van Lymborch bürdich" MWGfF 30/1981

D29 Die Aufzeichnungen der Hedwig Lütz  geb .Blömer zu St. Tönis aus den Jahren 1517 ‑ 1919 H.-Buch des Kr. Viersen 1982

D30 Die Herkunft der Familie Schnell zu Glehn Düsseldorfer Fk. 03/1982

D31 Wilhelma Blankarts (Blancheteste), Ehefrau des Ahasver Bausch zu Inden und ihre Herkunft aus 

Limburg 

MWGfF 31/1983

D32 Der Kirchenbuchseiten‑Klau MWGfF 31/1984

D33 Patennamensitte oder Erb‑ und Leitnamensitte. Bräuche bei der Wahl des Vornamens am linken 

Niederrhein

Düsseldorfer Fk. 02/1984

Blömer2016.xlsx 12 von 24



Liste der im Druck erschienen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Herausgeber Ausgabe

D34 Patennamensitte und Erbnamensitte am linken Niederrhein Zs.Genealogie H. 08/1984

D35 Ein Brief aus St. Tönis von 1862 als heimatgeschichtliche Quelle H.-Buch des Kr. Viersen  1985  S‑ 108/112

D36 Zum 100. Geburtstag von Heinrich Müllers MWGfF 32/1985

D37 Das genealogiscbe Taschenbuch des Adolf Gottfried von Portman (* 1638 + nach 1708) Veröffentlichungen der WGfF  

Neue Folge Nr. 30 

Köln 1985

D38 Er will, aber sie will nicht. Beitrag zur Entstehung einer jüngeren Rheydter Familie Quack MWGfF 33/1987

D39 Die katholische Familie Kannen aus Mönchengladbach und ihr mennonitiscber Ursprung mit 

Stammfolgen vom 16 bis zum18. Jhdt. 

MWGfF 33/1988

D40 Genealogische Auswertung von Gerichtsakten ‑ Prozeßakten, Kauf‑ und Erbungsbücher Düsseld. Fk. 1 u. 2/1991

D41 Die Familie Schopes oder Schafhausen aus Düsseldorf‑Himmelgeist Düsseld. Fk. 03/1992

D42 Die Familie Kornwebel / Kornweibel aus dem Raume Düsseldorf Düsseld. Fk.  3 u. 4/1994

D43 Das Jagdtagebuch des Heinrich Alfred Maria Blömer zu St. Tönis aus den Jahren 1881 bis 1884 H.-Buch des Kr. Viersen  1997  S. 141 / 146 

D44 Bastarde, uneheliche Nachkommen von Adeligen in früher Familienforschung bis 1600 Düsseld. Fkde.  04/1996

D45 Uneheliche Kinder in Kirchenbüchern und Standesamtsurkunden             Düsseld. Fkde. 01/1997

D46 Kirchenbuchfragmente der reformierten Gemeinden Hückelhoven und Linnich aus dem Jahre 1624 und 

später

MWGfF 38/1997

D47 Die Familie zur (von der) Straten vom Stratenhof bei‑Hubbelrath im 17.Jahrhundert Düsseld Fk. 03 u. 04/1998

D48 Die Einwohner von Grevenbroich im 17.Jahrhundert. Beitrag zur Bevölkerungsgeschichte einer 

rheinischen Stadt

MWGfF 38/1998

D49 Der Schöffe Goerd Coenen zu Wickrathberg (1588‑1667), aus Streifzüge durch die Gesch. der 

Herrschaft Wickrathberg

Hg. von Wilh.Kuhlen Wickrath 1988

D50 Ein frühes Taufbuch‑Fragment der katholischen Pfarre Odenkirchen (1649‑1657) MWGfF 39/2000

D51 Sonderfälle in der Familienforschung bei Eheschließungen Verwandtenehen ‑ konfessionelle Mischehen MWGfF 47/2016

             I. Verwandtenehen Düsseld.Fk. 03/2001

             II.Konfessionelle Mischehen Düsseld.Fk. 04/2001

D52 Das Adelsgeschlecht von Hochsteden (Hosteden) Düsseld.Fk. 01/2002

D53 Die Abstammung des Hofapothekers Arnold Wiedenfeld zu Düsseldorf MWGfF          40/2002

D54 Entstehung der Familiennamen – Besonderheiten im Raume des linken Niederrheins Düsseld. Fk. 3+4/2002

D55 Ein Schreiben des Herzogs Johann III, von Cleve/Jülich/Berg aus dem Jahre 1525 als 

landesgeschichtliche und genealogische Quelle

MWGfF          41/2003

D56 Die reformierte Familie Moses aus Grevenbroich und die mit ihr verschwägerte Hildener Familie Pastors MWGfF          41/2003

D57 Forschung nach reformierten Vorfahren im Raume südlich von Düsseldorf Düsseld. Fk. 01/2004

D58 Die Familie Gietsmann zu Monheim und zu Hilden Düsseld. Fk. 02/2004

D59 Uwe Boelken: Die Familien der reformierten Gemeinde Hilden 1649-1809 Düsseld. Fk. 02/2004

D60 Die Familie Ordenbach und Halfmann aus Monheim Düsseld. Fk. 03/2004

D61 Die Familie Saur und zu Klophausen in Hilden   Teil 1 Düsseld. Fk. 04/2004

Blömer2016.xlsx 13 von 24



Liste der im Druck erschienen Arbeiten

Lfd. Nr. Titel Herausgeber Ausgabe

D62 Die Familie Cliff (Kliff) zu Hilden Düsseld. Fk. 02/2005

D63 Der Commissarius Daniel Coenen (* in Venrath, + 1731 in Opijnen), ein Kriegsgewinnler im Spanischen 

Erbfolgekrieg

MWGfF          03/2005

D64 Der Heilpraktiker und Arzt Jakob Lauterbach zu Gruiten u. seine Abstammung aus Haan u. Mettmann MWGfF          3. u.4./2006

D65 Familienforschung in Mönchengladbach MWGfF          01/2007

D66 Die im Jahre 1716 Aufsehen erregende Heirat des Trinchen Dockes zu Engelbleck in der Pfarre 

Mönchengladbach (siehe Nr. 270)

MWGfF          04/2007 u.01/2008

D67 Die Herkunft des Johannes van Giel (Geel oder Gielen), seit 1770 in der ref. Gemeinde Kelzenberg 

wohnhaft (Siehe Nr. 205)

MWGfF 04/2009

D68 Der Fall des Thönis Wirts aus Priesterath um 1699/1700 im II. Konsistorialbuch der ref. Gemeinde 

Jüchen (Siehe Nr. 287)

MWGfF 45/5/2012

D69 Das uneheliche Kind in der Familieforschung MWGfF 45/8/2012

D70 Der Reichsfreiherr wollte es nicht gewesen sein! MWGfF 46/4/2013

D71 Die Abstammung der Familie Lenßen zu Zoppenbroich MWGfF 46/8/2014

D72 Entstehung der Familiennamen am linken Niederrhein MWGfF 47/2/2014

Blömer2016.xlsx 14 von 24



Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der Arbeiten vorkommenden Familiennamen

Familienname Werk Familienname Werk

A           Claßen 34

Adams                             218, 234 Cleve/Jülich/Berg, Hz. von D55

Aretz                               120, 143, 272     Cliff 180, D62

Coenen  10, 36, 52, 84, 183, 184, 191, 214, 

B                        252, D49, D63

Bähren                            12, 102 Coentges(Coengen) 56, 240, 258

Baron                              160 Conrads 173

Batzheinen 281 Cox 81

Baumeister 67, 72 

Baums 207 D                        

Bausch                       3, 6, 21, 161, 223, D31 Decker 137

Beecker(Becker) 98 Deckers 220, D66

Bentheim,Gf.v. 127 Deußen 123, 239, 286

Benzenberg 14 Dickels 229, 255, 257

Besancon 238 Dockes 270

Biermann 131 Dommers 148, 157

Biester 225 Dörfeld (Dörrfeld) 146

Binsfeld,v. 7 Dorpmann D6 

Blanckerts 263 Dürselen 149, 158, 207 

Blankarts D31 

Bletges 114 E

Blömer 33, 35, 73, 168, 172,  D2, D29, D43, 298, 

299

Eberin geb. Köler 144

Bock 231 Eilbracht 292

Boeken D59 Elsenbruch 17

Bredahl 264, 268 Engels 141, 188

Bresser 221 Enger 181

Brewer 1, 61, D12 Esch                      88

Broich 110 Esser(s) 207, 213, 254

Bünten 156 Ester 213

Busch 172 Euskirchen 48

Buschmann 237 Ewalds 20

Bützelo 209

C                        

Camp (Kamp) 233

Camphausen 16, 293, D70

Blömer2016.xlsx 15 von 24



Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der Arbeiten vorkommenden Familiennamen

Familienname Werk Familienname Werk

F Hochsteden, von D52

Farbach 116 Hoengen, v. gn .Wassenberg  113 113

Feinendegen 29, 153, 154, D10 Horrich v. d. 6

Finken D22 Hübschmann 26, 32

Flatters 257 Huicking, von 125

Flören(Floeren) 111 Hunger 5

Florenz 264 Hupperts 204, 247

Fournell 231, 272 Hüren 128

Francken 212 Hurtmans 238

Freisheim 11 Hutten                     79, 127, D27

Frentzen 219, 220

Friebel 108 I
Friedrichs 290 Immendorff 133

Irmen 285

G
Gehlen, von 142 J
Gerhards 221 Jennes 67

Gerretz 82 Joeres (Jöris) 190, 249, 262

Giel, van 205 Junkers     99, 109, 115, 119, 121 

Gieraths 200 Jacobs 195, 197, 253

Gietmann 180, D58 Janssen 41, 80, 266, 295

Glasmacher 51, 241

Goebels 167

Görtz 86

Greeven 101

H
Halfmann 180, D60

Hambücher 255

Heck 70

Heedfeld 30

Hennesser 227

Hensches 255

Hermanns 224

Heymans 206

Heynen(Heinen) 147

Hochkirchen, von 175

Blömer2016.xlsx 16 von 24



Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der Arbeiten vorkommenden Familiennamen

Familienname Werk Familienname Werk

K Lütz D29 

Kaldenbach, von 53 Langer 71

Kamp 28, 40, 233, 282, 294 Lauterbach 192, D64

Kamphausen 15, 208, 277, 288 Lenßen 202, 210, D71

Kannen 97, D39 Lentholt 237

Kater 237 Linden (Lingen) 60

Kaulen 244

Kehren 283 M
Keller 107 Marcken, von 9

Keysers 284 Meinhardts 264

Klaßen 193 Mehls 215

Klein 170 Mertens 274

Kley 232 Metz 252

Klinken 235 Momma 18, 248, 252

Klophausen, zu 180, D61 Mondenschein 76

Klostermann 2 Mones 31

Klump D10 Monning 118

Knappertz 129 Morjan 264

Koch 58, 112 Moses 179, D56

Köhler 261 Mösges (Thönissen) 103

Köllges 263 Mühlen 269

Kornwebel 150, D17, D42 Müllers 89, 93, D36 

Kottmann 104

Krafft(en) 27

Krapohl 191

Kremers 174, 289

Kückes 199, 202 

Kuhlen 37, 39, 43, 244

Küppers 260

L
Lindgens 209

Lövenich, (von) 47, 247, 291

Löverich 247

Lünen (Lüngen) 221

Lüpges 39

Lüpsch 232

Blömer2016.xlsx 17 von 24



Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der Arbeiten vorkommenden Familiennamen

Familienname Werk Familienname Werk

N Q
Nacken 55 Quack 54, 85, 95, 151, 171, 185, 186, 

Nakaten (Nakater) 159, 163 242, 272, 275, D38

Nesselrode, von D19 Quadflieg D26

Neuß (Neus, Newes) 251 Quast 252, 292

Nickel 11, 19, 24, 57, 100, D1, D7, D28 

Nicolet 57 R
Niermann 122 Rath, von 69

Nierstras 217 Rduch 160

Nobis 4, D15 Reinhards 234

Reisgen 250

O Remges (Rembges) 245

Ordenbach 180, D60 Reuen 207

Ossenbroich, von D16 Rietmacher 164

Otten 122, 134, 141, 271, 279, 280

S

P Samson 25

Paland D11, D13 Sasserath 259

Palandt D9 Saur 180, D61

Palant, von D26 Schade, von 93, 276

Pastors 77, 179, D56 Schafhausen (Schopes) 138, D41

Peeck 235 Schagen 176, 238

Peiffer 42 Schauff  28, 45, D16, 294

Peltzer 126, D27, 275 Schergens (Scherren) 63, 216

Petin 124 Scheulen 130, 234, 243, 267

Pilgram 132 Schieffers (Schiffers) 66

Pitten D12 Schiffers 93, 259, 265, 272

Platzer (Platz) 44 Schilden 65

Poos 299 Schilling 87, 90

Portman, von 68, D37 Schippers 234, 293, D70

Pöstges 186, 236 Schleicher D1

Pots 187 Schlieberger 166

Prinzen (Printzen) 91 Schliwa 160

Prym 22 Schlösser 198

Pungs 268 Schmitz 102

Schnell D30

Blömer2016.xlsx 18 von 24



Alphabetische Verzeichnis der in den Überschriften der Arbeiten vorkommenden Familiennamen

Familienname Werk Familienname Werk

Schnüran 122, D3 W
Schölkes (Schelkes) 88 Wallbrecher 23, 90, 136, 174, 226 

Schopen 211, 230 Weidtmann 246

Schopes 138, D41 Weisweiler, von D20

Schotten 49 Weyer 209

Schrans 218, 222 Wiedenfeld 78, 228, D16, D53

Schröders 141 Wienandts 75

Schroers 257 Wierdt, von 55

Schuirman (Schürmann) 122, D3 Wiesen 59

Schüller D17 Wilhelms 134

Schüllers 213 Windgassen 13

Schumacher 117 Wintzen 64

Setels Settels) 38 Wirtz (Wirts) 162, 287

Seyben (Sieben) 155

Stark 256 Z
Staß (Stass) 194 Zahnen 255

Steins 189 Zanders 46

Storme 300 Zimmermans 141

Straten, zur (von der) 182, D47

Strommenger 105

T
Thieken 11

Thielen 11

Thönissen(Mösges) 103

U
Urbanczyk 160

V
Venedey 29, 153, 154, D22

Vennendei D24 

Vits 242

Vitz 152

Vos 143

Blömer2016.xlsx 19 von 24



Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen

Ortsname Werk

Aachen 175

Aldenhoven (Dyck) 31, 59, 61, 291

Altdorf b.Jülich    78

Angelsdorf 221

Asperden 234

Baal 260

Beckrath 16, 141, 143, 155, 208, 215, 219, 220, 275

Bedburg 230

Beek N.L. 21

Bergisch Neukirchen 132

Bergisches Land 123

Bernhardshammer (Stolberg) 76 76

Berzbuir b.Düren 1, 3, 6, D5

Bielefeld 226

Bilk(Düsseldorf) D21

Birkesdorf (Düren) 248, D20

Bonnenbroich (Rheydt) 249

Borschemich 248

Buchholz 214

Büdingen (Hessen) 146

Burtscheid (Aachen) 41

Dackweiler Hof (Holzweiler) 237

Damm (Hs.Dyck) 67, 72

Dohr (Rheydt) 195, 234

Donk b.Neuwerk 227

Doveren 282

Duisburg 74, 116, 122, 168, 201, D3, D23

Duissern (Duisburg) 2, 113, 118

Düren 11, 79, 127, 247, D6, D23

Dürselen (Gem.Jüchen) 123

Düsseldorf 138, 150, 173, 228, D23, D41, D42, D53, D57

Dyck, Hs'. 59, 61, 65, 66, 69, 72, 84, 110

Engelbleck (M.‑Gl.) 222, 270, D66

Erkelenz  34, 153, 154, D24

Eschweiler 55

Blömer2016.xlsx 20 von 24



Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen

Ortsname Werk

Flaßrath b. Hoppers 263

Frechen 247

Garzweiler 40, 44, 57, 213

Gedern (Hessen) 146

Genfeld 290

Geuenich (Inden) D14, D15

Geuenicher Diensthof D8

Gladbach (Raum um) 94

Glehn 60, 64, 65, 91, D30

Goerdshof (Odenkirchen)  184

Gierath 288

Golkrath 275

Grambusch 295

Gressenich 76, 100

Grevenbroich 45, 178, 179, D48, D56

Gruiten 192, D64

Gubberath 78

Güsten D13

Haan 192, D64

Hackhausen (Jüchen) 236

Hanau (Main) 146

Hardterbroich (M.‑Gl.)  225

Heinsberg 1, 252

Helrath 291

Hemmerden 60

Herberath (Jüchen) 78

Herrath 81, 143, 186, 215, 224, 260, 274

Heyden (Rheydt) 251

Hilden 179, 180, D56, D58, D59, D61, D62

Himmelgeist (Düsseld.) 138, D41

Himmerich b. Randerath  204

Hochemmerich 117

Hochneukirch 74, 171

Holthausen (DÜsseld.) D17

Hoppers (Kelzenberg) 198, 203, 261, 263 

Blömer2016.xlsx 21 von 24



Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen

Ortsname Werk

Horst (Schelsen)                229, 266, 267

Hottorf  22

Hübbelrath                            182, D47 

Hückelhoven                        177, D46 

Hürenhof (Rheydt) 128

Imbach (Berg.Neukirchen) 132

Immerath 44, 111

Inden 3, 4, 6, 78, 223, D14, D37

Jüchen 36, 52, 56, 162, 191, 236, 240, 245, 261, 272, 278, 283, 284, 287

Kapellen (Erft) 20

Kelzenberg 42, 105, 200, 205, 253, 261, 284

Keyenberg D18

Kierspe 30

Kirchherten 211, 221

Klein‑Bouslar (Lövenich) 25, 40

Köln 77, 159, 217

Königshoven 39, 211

Körrenzig 63, 232, 294

Korschenbroich 229, 257

Krefeld 23, 25, 90, 120, 174, 226

Landau, Hs. b. Hambach 175

Limburg (Belg.) 57, 100, D28, D31

Linnich 4, 177, D4, D46

Lipp 250

Lövenich (Erkelenz) 28, 62

Lürken 41, 158

Lürrip (M.‑Gl.) 148, 157, 163, 164

Lüttringhausen 13, 136

Marl i.W. 160

Mettmann 192, D64

Merzenhausen 294

Moers 117

Mönchengladbach 50, 82, 97, 98, 128, 137, 139, 140, 148, 159, 164, 166, 172, 208, 218, 222, 225, 227, 230, 235, 255, 264, 270, D65, D66

Blömer2016.xlsx 22 von 24



Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen

Ortsname Werk

Mongshof (Odenkirchen) 256, 280

Monheim 180, D58, D60

Monninger Hof (Duissern) 118

Mülfort (Odenkirchen) 125

Neukirchen (Moers) 117

Neuwerk (M.‑Gl.) 227

Niederrhein, linker D34

Niederwupper 132

Nobishof (Geuenich) D14

Oberschlesien 160

Odenkirchen 12, 63, 85, 101, 124, 125, 147, 149, 165, 167, 183, 184, 187, 197, 199, 202, 207, 210, 212, 216, 252, 256, 258, 259, 263, 264, 267, 271, 

283, 286, D50, 292

Opijnen‑N.L. 214, D63

Otzenrath 158, 241, 254, 265

Pattern (Aldenhoven) 19, 161

Pfalzdorf 98, 139, 265

Pier 47, D20, 291

Priesterath 162, 287, D16

Quackshof (b.Schaan) 54

Rahm (Duisburg‑Süd) 168, 173

Randerath 204, D19

Ratheim 126

Rheindahlen 238

Rheinhausen 87

Rheydt 62, 71, 75, 89, 94, 95, 99, 102, 107, 109, 115, 119, 121, 128, 130, 151, 152, 190, 218, 231, 234, 240, 242, 243, 244, 251, 262, 267, 268, 

269, 281, 282, 285, D12, D38

Röhe b. Eschweiler 53

Ruhrfeld (Odenkirchen) 271

Sachsen‑Altenburg 26

St.Tönis 33, 35, D29, D35, D43

Sasserath (Odenk.) 189, 207

Schaan (Gem. Jüchen) 119, 185

Blömer2016.xlsx 23 von 24



Ortsnamen und sonstige geographische Bezeichnungen

Ortsname Werk

Schelsen 27, 60, 91, 129, 234

Schlich (Hs. Dyck) 61

Schwanenberg 290

Schweinfurt 144, 146

Selikum b.Neuss D10

Speldorf (Mülh./Ruhr) 14, 122

Stolberg 248, D27

Stratenhof (Hubbelr.) 182, D47

Surenhof (Neukirchen) 117

Thüringen 108

Uckerath 171

Untergeburt (MG) 235, 255, 270

Venrath (Erkelenz) 38, 214, 215, D63

Viersen 88, 94, 170, 193, 209, 285

Vluyn 289

Vogelsang (Ratheim) 126

Vorweiden Kr. Aachen 49, 133

Waat (Jüchen) 254

Wallrath Hs. Dyck 66, 84

Wallbrecken 136

Wanlo 38, 81

Warden 80, 156, 194

Wetschewell (Odk.) 124, 186, 188

Wevelinghoven 104, 111, 112, 206

Wey b. Kelzenberg 105

Wickrath 37, 43, 48, 101, 134, 135, 216, 276, 283, 293, D70

Wickrathberg 10, 17, 18, 38, 58, 147, 176, 185, 214, 233, 237, 248, 252, 259, 260, 279, D4, D49, 293, D70

Willich 255, 257

Windecken (Wetterau) 131

Wölfis (Thür.) 108

Zoppenbroich b. Rheydt 195, D71

Blömer2016.xlsx 24 von 24


